
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO PERSONALE

N. Generale 367 del 15/06/2022
N. Settoriale: 145

OGGETTO INDIVIDUAZIONE DELLA CONSIGLIERA DI FIDUCIA DEL COMUNE DI POMARANCE.
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 15/06/2022 al 30/06/2022.



Proposta di Determinazione n. 429 del 13/06/2022
Num. Generale: 367 Num. Settoriale: 145 del 15/06/2022

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLA CONSIGLIERA DI FIDUCIA DEL COMUNE DI POMARANCE.
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRETTORE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che con propria Determinazione n. Gen. 293 del 13/05/2022 è stato approvato l’avviso
pubblico per l’individuazione della/del Consigliera/e di Fiducia del Comune di Pomarance e del
relativo fac-simile di domanda di partecipazione;

Visto l’avviso pubblico  di  cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul  sito istituzionale
dell’Ente dal 17/05/2022 al 01/06/2022;

Considerato che alla  data  della  scadenza  dell’avviso  pubblico di  cui  all’oggetto (ore  12,00 del
giorno 01/06/2022) è pervenuta al Protocollo dell’ente n. 1 domanda di ammissione:

 Prot. n. 5078 del 26/05/2022;

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione di Valutazione che provvederà:
 ad  attribuire,  alle  domande  ritenute  ammissibili,  un  punteggio  secondo  i  criteri  di

valutazione riportati nell’avviso; 
 a richiedere specifiche sulla documentazione presentata qualora ne ravvisasse la necessità;
 ad effettuare il colloquio sulle competenze;

Rilevato che,  ai  sensi  dell’art.  57,  comma  1,  lett.  a),  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  le  Pubbliche
Amministrazioni,  al  fine  di  garantire  pari  opportunità  tra  uomini  e  donne  per  l’accesso  ed  il
trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità,  almeno un terzo dei
posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo
35, comma 3, lettera e); 

Ritenuto  di  individuare,  sentito  il  Comitato  Unico  di  Garanzia,  quali  componenti  della
Commissione di Valutazione in oggetto le persone sotto indicate:

Nominativo Qualifica Ente  di
appartenenza

Ruolo

Dott.ssa  Burchianti
Eleonora

Direttore  del  Settore  Affari
Generali e Presidente del CUG

Comune  di
Pomarance

Presidente

Pruneti Nicoletta Istruttore  Amministrativo  c/o  il
Settore Affari Generali

Comune  di
Pomarance

Componente
Esperto

Ing. Gistri Marco Istruttore  Tecnico  Direttivo  c/o  il
Settore Gestione del Territorio

Comune  di
Pomarance

Componente
Esperto

Franchi Rita Istruttore  Direttivo  c/o  il  Settore
Affari  Generali  e  Componente del
CUG

Comune  di
Pomarance

Segretario
Verbalizzante

Verificata la presenza femminile nell’ambito della commissione per una quota di almeno un terzo
dei componenti della stessa; 



Proposta di Determinazione n. 429 del 13/06/2022
Num. Generale: 367 Num. Settoriale: 145 del 15/06/2022

Richiamati:
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di  nominare,  nelle  persone  di  seguito  indicate,  la  Commissione  di  Valutazione  per
l’individuazione della/del Consigliera/e di Fiducia del Comune di Pomarance:

Nominativo Qualifica Ente  di
appartenenza

Ruolo

Dott.ssa  Burchianti
Eleonora

Direttore  del  Settore  Affari
Generali e Presidente del CUG

Comune  di
Pomarance

Presidente

Pruneti Nicoletta Istruttore  Amministrativo  c/o  il
Settore Affari Generali

Comune  di
Pomarance

Componente
Esperto

Ing. Gistri Marco Istruttore  Tecnico  Direttivo  c/o  il
Settore Gestione del Territorio

Comune  di
Pomarance

Componente
Esperto

Franchi Rita Istruttore  Direttivo  c/o  il  Settore
Affari  Generali  e  Componente del
CUG

Comune  di
Pomarance

Segretario
Verbalizzante

3. di dare atto che:
-ai  sensi  dell’art.  57,  comma 1bis,  del  D.Lgs.  165/2001,  l’atto di  nomina della Commissione di
valutazione  in  oggetto  sarà  inviato  entro  il  termine  di  tre  giorni  dalla  data  di  adozione,  alla
Consigliera Regionale di Parità, all’indirizzo mail: consiglieraparita@regione.toscana.it;
-il presente atto non comporta spesa a carico del Bilancio dell’Ente;

4. di dare altresì atto che:
- il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta con incarico di Posizione Organizzativa per il
Settore Affari Generali;
- avverso il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del
D.Lgs. 104/2010 nei termini e  nei modi in esso previsti; ed altresì proposto Ricorso Straordinario al
Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità  entro 120 giorni dalla data di scadenza
della pubblicazione;

5. di  pubblicare  la  presente  determinazione  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Pomarance e sul sito istituzionale del Comune di Pomarance: www.comunepomarance.it.

Il Direttore del
Settore Affari Generali

Dott.Ssa Eleonora BurchiantiDocumento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 15/06/2022


